CAPÍTULO XIX.

Pasión, muerte, y sepultura de Jesus. (Matth. 27. Marc. 15. Luc. 23.)

1 *Tunc ergo apprehendit Pilatus Jesum, et flagellavit.*

2 *Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus: et veste purpurea circumdederunt eum.*

3 *Et veniebant ad eum, et dicebant: Ave rex Judæorum: et dabant ei utapas.*

4 *Exiit ergo iterum Pilatus foras, et dicit eis: Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis quia nullam invenio in eo causam.*

5 *(Exiit ergo Jesus portans coronam spinæam, et purpureum vestimentum). Et dicit eis: Ecce homo.*

6 *Cum ergo vidissent eum pontifices, et ministri, clamabant, dicentes: Crucifige eum, crucifige eum. Dicit eis Pilatus: Accipite eum vos, et crucifigite: ego enim non invenio in eo causam.*

7 *Responderunt ei Judæi: Nos legem habemus, et secundum legem debet mori, quia Filius Dei se fecit.*

8 *Cum ergo audisset Pilatus hunc sermonem, magis timuit.*

9 *Et ingressus est prætorium iterum, et dixit ad Jesum: Unde es tu? Jesus autem responsum non dedit ei.*

10 *Dicit ergo ei Pilatus: Mihi non loqueris? nescis quia potestatem habeo crucifigere te, et potestatem habeo dimittere te?*

11 *Respondit Jesus: Non haberes potestatem adversum me ullam, nisi tibi datum esset desuper. Propterea qui me tradidit tibi, majus peccatum habet.*

12 *Et exinde quærebat Pilatus dimittere eum. Judæi autem clamabant dicentes: Si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris: omnis enim, qui se regem facit, contradicit Cæsari.*

13 *Pilatus autem cum audisset hos*

1 Ó de quién descendes? Temiendo al parecer que fuese hijo de algun dios, al modo que se figuraban los Gentiles.

1 Tomó entonces Pilato á Jesus, y mandó azotarle.

2 Y los soldados formaron una corona de espinas entretrejidias, y se la pusieron sobre la cabeza: y le vistieron una ropa ó manto de púrpura.

3 Y se arrimaban á él, y decian: Salve, ¡oh rey de los Judios! y dábanle de bofetadas.

4 *Ejecutado esto* salió Pilato de nuevo á fuera, y dijoles: Hé aquí que os le saco fuera, para que reconozcais que yo no hallo en él delito ninguno.

5 (Salió pues Jesus, llevando la corona de espinas, y revestido del manto ó capa de púrpura). Y les dijo Pilato: Ved aquí al hombre.

6 Luego que los pontífices y sus ministros le vieron, alzaron el grito, diciendolo: Crucifícale, crucifícale. Díccles Pilato: Tomadle allá vosotros y crucifícale: que yo no hallo en él crimen.

7 Respondiéronle los Judios: Nosotros tenemos una ley, y segun esta ley debe morir, porque se ha hecho Hijo de Dios.

8 Cuando Pilato oyó esta acusacion, se llenó mas de temor.

9 Y volviendo á entrar en el pretorio, dijo á Jesus: ¿De dónde eres tú? Mas Jesus no le respondió palabra.

10 Por lo que Pilato le dice: ¿A mí no me hablas? pues ¿no sabes que está en mi mano el crucifigarte, y en mi mano está el soltarte?

11 Respondió Jesus: no tendrias poder alguno sobre mí, si no te fuera dado de arriba. Por tanto quien á tí me ha entregado, es reo de pecado mas grave.

12 Desde aquel punto Pilato aun con mas ansia buscaba como libertarle. Pero los Judios daban voces diciendolo: Si sueltas á ese, no eres amigo de Cesar: puesto que cualquiera que se hace rey, se declara contra Cesar.

13 Pilato oyendo estas palabras², sa-

2 El Cesar era entonces Tiberio, quien, segun los historiadores Tácito y Suetonio, miraba luego como crimen de lesa magestad

sermones, adduxit foras Jesum: et sedit pro tribunali, in loco qui dicitur Lithostrotos, hebraicè autem Gabbatha.

14 *Erat autem Parasceve Pascha, hora quasi sexta, et dicit Judæis: Ecce rex vester.*

15 *Illi autem clamabant: Tolle, tolle, crucifige eum. Dicit eis Pilatus: Regem vestrum crucifigam? Responderunt Pontifices: Non habemus regem, nisi Cæsarem.*

16 *Tunc ergo tradidit eis illum ut crucifigeretur. Susceperunt autem Jesum, et eduçerunt.*

17 *Et bajulans sibi crucem, exiit in eum, qui dicitur Calvaria, locum, hebraicè autem Golgotha:*

18 *ubi crucifixerunt eum, et cum eo alios duos, hinc et hinc, medium autem Jesum.*

19 *Scrispsit autem et titulum Pilatus: et posuit super crucem. Erat autem scriptum: JESUS NAZARENUS, REX JUDÆORUM.*

20 *Hunc ergo titulum multi Judæorum legerunt: quia prope civitatem erat locus, ubi crucifixus est Jesus. Et erat scriptum Hebraicè, Græcè, et Latinè.*

21 *Dicebant ergo Pilato Pontifices Judæorum: Noli scribere, Rex Judæorum: sed quia ipse dixit: Rex sum Judæorum.*

22 *Respondit Pilatus: Quod scripsi, scripsi.*

23 *Milites ergo cum crucifixissent eum, acceperunt vestimenta ejus (et fecerunt qualuor partes: unicuique militi partem) et tunicam. Erat autem tunica inconsu-*

có á Jesus consigo á fuera: y sentóse en su tribunal, en el lugar dicho en griego Lithóstrotos ¹, y en hebreo Gabbatha.

14 Era entonces el día de la Preparación ó el viernes de Pascua, cerca de la hora sexta, y dijo á los Judios: Aquí tenéis á vuestro rey.

15 Ellos empero gritaban: Quita, quitale de en medio, crucificalo. Dícelos Pilato: ¿A vuestro rey tengo yo de crucificar? Respondieron los Pontifices: No tenemos rey, sino á Cesar ².